令和元年第１０回農業委員会総会議事録

１ 開 会 日 時  令和元年１０月２５日（金）午前９時００分

２ 閉 会 日 時  令和元年１０月２５日（金）午前９時１０分

３ 場     所  小国町役場 ４階 委員会会議室

４ 出席した委員  １番 大 谷 健 人     ５番 安 部   茂

           ２番 小 嶋   剛     ６番 伊 藤 実 千 昌

３番 舟 山 秋 子     ７番 横 山 信 一

４番 川 﨑 吉 巳

５ 出席した職員  事 務 局 長 井 上 伊 勢 男

事務局次長 渡 邊 久 光

農地調整係長  蛯 谷 マ キ 子

書 記 舟 山 健 太

６ 付 議 案 件

議第２４号 農地法第３条の規定による許可申請に対する許可決定について

（所有権移転）

そ の 他 農地法第３条第１項の許可を要しない権利取得の届出の受理について

議  長  本日の出席委員は７名です。全員出席しておりますので本日の会議は成立い

たします。ただいまから令和元年第１０回小国町農業委員会総会を開会いたし

ます。

議  長  日程は配布のとおりでございます。会期は本日１日限りとしたいと思います

が異議ございませんか。

（異議無しの声）

議  長  異議無いようでございますので、会期は本日１日限りといたします。それでは

日程に従い進めさせていただきます。

議  長  本日の議事録署名委員は、２番委員、３番委員の両名におねがいいたします。

議  長  それでは、議第２４号「農地法第３条第の規定による許可申請に対する許可決

定について」を上程します。議第２４号について事務局に説明を求めます。

事 務 局  （説明）

議  長  調査委員に調査を依頼しておりますので調査委員から報告をお願いいたしま

す。

２番委員  今月２２日の夕方に、譲渡人であります方々、４名居られるわけですけども、

小国町に居られる■■■さんに電話で確認した後に、譲受人の■■■の担当に

電話したところ、■■■さんが代理人を頼まれているということで、話をお伺い

して、夕方でしたけども立ち会いをお願いしまして、場所等の確認をさせていた

だきました。この場所については、先に田んぼの譲渡に関して申請があった場所

でございまして、ゆ～ゆの脇の沢と■■■さんの裏と国道に挟まれた所であり

ます。隣接したところは赤坂の住宅街の裏手の方になりますので、特段問題はな

く、田んぼの方は既に済んでいたのですが、地目が畑の部分が残っていたという

ことで、その部分の許可申請でありました。いずれにしても、特段他の場所に影

響する場所でもないということで確認させていただきました。以上です。

議  長  質問がありましたらご発言をお願いします。

6番委員  面積につきまして、4名持ちで 1筆、もしくは 4人分の筆があって合計が８８

６㎡ということですか。

事 務 局  こちらは、全部で 6 筆ありますけども、持分がそれぞれ４分の１ずつ相続さ

れているということで、譲渡人が 4人ということになっております。

議  長  その他ございませんか。

無いようでございますので質疑を終結いたします。採決いたします。議第２４

号番号１について申請どおり許可することに異議無い方の挙手を求めます。

（全員挙手）

議  長  異議無いようでございますので議第２４号番号１について申請どおり許可す

ることにいたします。

      次に、その他「農地法第３条第１項の許可を要しない権利取得の届出の受理に

ついて」を上程します。事務局に報告を求めます。

事 務 局  （報告）

議  長  本日の議案は以上でございます。以上をもちまして第１０回小国町農業委員

会総会の日程を終了いたします。大変ご苦労様でした。

 (午前９時１０分)

以上、会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するため署名する。

   令和元年１０月２５日

議  長

署名委員

署名委員